Assembleia

~------,-~~----~LIDO NA SESSAO DO DIA

r

.slativa do Estado dê Rondônia

o...I
O
U

~a.

INDICAÇÃO

Autor: DEPUTADO CLEITON ROQUE - PSB

Indica ao ExcelentíssimoSenhor Governador do Estado de Rondônia,
com cópia ao Departamento de Estradas, Rodagens, Infraestrutura e
ServiçosPúblicos- DER,a necessidadede viabilizar a OperaçãoTapa
Buracosna RO473, iniciando na BR364 sentido entrada de acessoao
município de Teixeirópolis até o município de Urupá.

Senhor Presidente,
NobresParlamentares,

P nário das Deliberações,09 de maio de 2017.

A presente indicação tem a finalidade de atender à reivindicação dos Vereadores Enésia
Oliveira da Silva e Elianai Martins, do Município de Urupá, visando solicitar Operação Tapa Buracos na
RO 473, iniciando na BR 364 sentido entrada de acesso para o município de Teixeirópolis até o
município de Urupá.

O atendimento desta indicação tem como objetivo a recuperação da referida estrada,
que em decorrência das fortes chuvas, encontra-se com inúmeros buracos, o que causa prejuízos e
põe em risco a segurança dos usuários e moradores que utilizam diariamente essa via.

Esta estrada já sofreu um desgaste natural, e com o passar dos anos, as condições de
tráfego de veículos ficam inviabilizados, como também, o escoamento da produção agrícola e o
transporte escolar, tornando inviável o transito e o acesso à área urbana, que é frequente pelas
famílias daquela região.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres Pares no sentido de
presente propositura.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.
Cep.: 76.801-91 1 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

DE TIIDIJS"
E5TJlDUJlIS
Unidos com 'O Povo
Assemblela Legislatilla de Rondônia